
 

                                                                                                       Decreto n…..

                                                                                                       Prot. n………….del……….

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE GIURIDICHE
Il PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI GIURISPRUDENZA

- Vista la Legge n. 398 del 30 novembre 1989, recante la disciplina delle borse di 
studio presso gli Atenei;

- Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 29, co. 11, lett. b), 
che abroga l’art. 4 della Legge n. 398/1989, rubricato “Borse di studio per attività di 
ricerca post-dottorato”;

- Visto l'art. 18 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, che disciplina la 
partecipazione a gruppi e progetti di ricerca delle università;

- Visto il Decreto Legge n. 5 del 9 febbraio 2012, convertito, con modificazioni, 
dalla Legge n. 35 del 4 aprile 2012, e in particolare l’art. 49, co. 1, lett. h), n. 5, che ha 
modificato l’art. 18, co. 5, lett. f), l. n. 240/2010, sopprimendo le parole: “da tali 
amministrazioni, enti o imprese, purché”;

- Visto il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

- Visto il vigente Statuto;
- Visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca 

emanato con D.R. n. 54 del 25 gennaio 2013;
- Visto il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 

Firenze;
-  Visto il Progetto “Dipartimenti di eccellenza” per il periodo 2023-2027 del 

Dipartimento di Scienze Giuridiche che prevede l’erogazione di borse per sostenere le 
studentesse/gli studenti meritevoli ed economicamente svantaggiate/i delle Lauree 
Magistrali in Giurisprudenza italiana francese e in Giurisprudenza italiana e tedesca 
nel periodo di mobilità presso la sede partner, che siano regolarmente iscritti al quarto 
anno del corso di studio; 

- Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Giuridiche del 20 
luglio 2023 con la quale è stata autorizzata l’indizione della procedura comparativa 
finalizzata al conferimento di n. 6 borse di studio per il corso di laurea in 
Giurisprudenza italiana e francese e di 5 borse di studio per il corso di laurea in 
Giurisprudenza italiana e tedesca;

-  Considerato che il costo di tali borse di studio graverà sul finanziamento assegnato al 
Dipartimento di Scienze Giuridiche dal MIUR per la realizzazione del progetto 
“Dipartimenti di eccellenza” per il periodo 2023-2027 per 24.000€;

- Visto il Decreto del Direttore e del Presidente n. 12403/2023, prot. 0270530 del 
09/11/2023 di nomina della Commissione;

- Visti gli atti della selezione repertorio 1565/2023/2023, prot. n. 1565 del 
17/11/2023;

- Accertata la regolarità formale degli atti; 
- Visto il proprio decreto del 17/11/2023, n. 12886/2023 (prot. 278067del 

17/11/2023) di approvazione della graduatoria di idoneità per l’assegnazione di n. 11 
borse di studio a sostegno della mobilità internazionale degli studenti dei corsi di 
laurea congiunta;

- Tenuto conto che la studentessa Francesca Bassini, risultata al 1° posto della 
graduatoria relativa al corso di laurea in Giurisprudenza italiana e francese, ha 
rinunciato per incompatibilità, con comunicazione scritta del 22 novembre 2023, alla 
borsa di studio bandita dal Dipartimento di Scienze Giuridiche in quanto già vincitrice 
di una borsa di studio a sostegno della mobilità internazionale offerta dallo studio 
legale CastaldiPartners;

- Considerato quanto sopra esposto

http://www.unifi.it/cmpro-v-p-7336.html
http://www.unifi.it/cmpro-v-p-7336.html


DECRETA
di scorrere la graduatoria della procedura comparativa per il conferimento di n. 11 
borse di studio a sostegno della mobilità internazionale degli studenti dei corsi di 
laurea congiunta e di dichiarare assegnataria di una delle 6 borse di studio messe a 
concorso per il corso di laurea in Giurisprudenza italiana e francese la studentessa 
Eléonore Genotte, risultata settima in graduatoria.

Firenze, 22/11/2023

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE GIURIDICHE

Prof. ssa Irene Stolzi

IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI GIURISPRUDENZA

Prof. Alessandro Simoni


		2023-11-22T14:11:30+0100
	ragione


		2023-11-23T10:01:11+0100
	Irene Stolzi




